
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente: Antonella Vaccara   antonella.vaccara@istruzione.it 

Resp. del procedimento: Giovanna Grimaldi  0923599227   giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it  

Unità operativa 7 - Ufficio GAE - GPS  0923599240   usp.tp@istruzione.it 
 

 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme sul procedimento 

amministrativo” e ss.mm.ii.; 

Visto  il Decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico 

delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di 

ogni ordine e grado”; 

Vista la Legge 5 febbraio 1992, n. 104, recante “Legge-quadro per l’assistenza, 

l’integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate”;  

Vista  la Legge 12 marzo 1999, n. 68, recante “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 

isto l’articolo 4, commi 6 bis e 6 ter, della Legge 3 maggio 1999, n. 129, concernente il 

conferimento delle supplenze annuali e temporanee fino al termine delle attività 

didattiche; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa”; 

Visto il Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di 

protezione dei dati personali”; 

Visto il Decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’Amministrazione 

digitale”; 

Visto il Regolamento n. 2016/679/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 

aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente: Antonella Vaccara   antonella.vaccara@istruzione.it 

Resp. del procedimento: Giovanna Grimaldi  0923599227   giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it  

Unità operativa 7 - Ufficio GAE - GPS  0923599240   usp.tp@istruzione.it 
 

 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

2 

 

Vista l’O.M. 16.05.2024, n. 88  per l’aggiornamento delle Graduatorie provinciali di 

Supplenza (GPS) delle graduatorie di istituto del personale docente, su posto 

comune e di sostegno, e del personale educativo nelle Istituzioni scolastiche statali, 

relativo al biennio  2024/2025 e 2025/2026; 

Visto il D.M. 6 giugno 2024, n. 111, recante “Procedura straordinaria in attuazione 

dell’articolo 14, comma 1, lettera c) bis, del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, 

convertito con modificazioni dalla legge 29 aprile 2024, n. 56”; 

Viste le istanze di aggiornamento/inclusione nelle graduatorie provinciali per le 

supplenze e correlate Graduatorie di Istituto della provincia di Trapani; 

Vista la Nota ministeriale prot. n. 115135 del 25.07.2024, avente a oggetto “Anno 

scolastico 2024/2025 – Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al 

personale docente, educativo ed A.T.A.”; 

Vista la Nota ministeriale prot. n. 118635 del 31.07.2024, avente a oggetto “Nota 

AOODGPER prot. n. 115135 del 25 luglio 2024. Anno scolastico 2024/2025 – 

Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, 

educativo ed A.T.A. – integrazione e rettifica.” 

Visto il proprio provvedimento prot. n. 9199 del 28.06.2024, con il quale, ai sensi del 

sopracitato art. 8, comma 5, sono state individuate le Scuole polo, per garantire 

uniformità nella valutazione delle istanze sulla base della tipologia e specificità degli 

indirizzi; 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente: Antonella Vaccara   antonella.vaccara@istruzione.it 

Resp. del procedimento: Giovanna Grimaldi  0923599227   giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it  

Unità operativa 7 - Ufficio GAE - GPS  0923599240   usp.tp@istruzione.it 
 

 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

3 

 

Viste le proposte di esclusione per mancanza dei requisiti previsti, trasmesse a questo 

Ufficio dalle Scuole polo, all’esito dell’esame delle suddette istanze di inclusione e 

i consequenziali provvedimenti adottati da quest’ufficio; 

Visto il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 11570 del 06.08.2024 con cui sono state 

approvate e contestualmente pubblicate sul sito istituzionale le Graduatorie 

Provinciali per le Supplenze per la provincia di Trapani; 

  

DISPONE 

ART.1) Per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, sono ripubblicate in data 

odierna sul sito di quest’Ufficio (https://www.tp.usr.sicilia.it) le Graduatorie Provinciali per le 

Supplenze (GPS) della provincia di Trapani – posti comuni e di sostegno - del personale docente 

di ogni ordine e grado e del personale educativo valevoli per il biennio 2024/2025 e 2025/2026. 

ART.2) Ai sensi del citato art. 6 comma 4 dell’O.M. n. 88/2024 tutti i candidati sono ammessi alla 

procedura con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. A tale riguardo, 

si precisa che l’Amministrazione può disporre, in qualsiasi momento della vigenza delle 

graduatorie, con provvedimento motivato, l’esclusione di candidati non in possesso dei citati 

requisiti e procedere ai sensi della Legge n. 241/90, in sede di autotutela, alla correzione di errori 

materiali o di punteggi non spettanti. 

ART. 3) Ai sensi dell’art. 8 commi 7, 8 e 9, l’istituzione scolastica ove l’aspirante stipula il primo 

contratto di lavoro nel periodo di vigenza delle graduatorie effettua, tempestivamente, i controlli 

delle dichiarazioni presentate. All’esito dei controlli di cui al comma 7, il dirigente scolastico che 

li ha effettuati comunica l’esito della verifica all’Ufficio competente, il quale convalida a sistema i 

dati contenuti nella domanda e ne dà comunicazione all’interessato. I titoli si intendono 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente: Antonella Vaccara   antonella.vaccara@istruzione.it 

Resp. del procedimento: Giovanna Grimaldi  0923599227   giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it  

Unità operativa 7 - Ufficio GAE - GPS  0923599240   usp.tp@istruzione.it 
 

 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

4 

 

definitivamente validati e utili ai titolari per la presentazione di ulteriori istanze e per la 

costruzione dell’anagrafe nazionale del personale docente di cui all’articolo 2, comma 4-ter, del 

DL 22/2020. In caso di esito negativo della verifica, il dirigente scolastico che ha effettuato i 

controlli comunica all’Ufficio competente la circostanza, ai fini delle esclusioni di cui all’articolo 7, 

commi 8 e 9, ovvero ai fini della rideterminazione dei punteggi e delle posizioni assegnati 

all’aspirante; comunicazione delle determinazioni assunte è fatta anche all’interessato. Restano 

in capo al dirigente scolastico, che ha effettuato i controlli, la valutazione e le conseguenti 

determinazioni ai fini dell’eventuale responsabilità penale di cui all’articolo 76 del citato DPR 

445/2000; 

ART. 4) Eventuali segnalazioni in merito ad errori nell’attribuzione del punteggio dovranno 

pervenire, esclusivamente all’indirizzo mail usp.tp@istruzione.it o alla PEC 

ustp@postacert.istruzione.it entro e non oltre il termine di cinque giorni dalla pubblicazione 

del 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere, anche in autotutela, alle rettifiche necessarie. 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito internet istituzionale dell’intestato Ufficio 

Scolastico di Ambito Territoriale. Avverso il presente provvedimento sono ammessi i ricorsi previsti 

dalla normativa vigente. 

Il Dirigente dell’Ufficio XI 

Antonella Vaccara 

Ai dirigenti delle Istituzioni Scolastiche della provincia di Trapani 

Alle OO.SS Comparto Istruzione e Ricerca 

Al sito Istituzionale 

http://www.usr.sicilia.it/
mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:ustp@postacert.istruzione.it

		2024-09-06T17:31:09+0200


		2024-09-06T18:44:04+0200
	protocollo




